[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	12
	»
	августа
	20
	16
	г.

	№
	364

	с. Перегребное

Об отопительном периоде

2016-2017 годов

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354, с целью своевременной подачи теплоносителя учреждениям, жителям сельского поселения Перегребное:
1.    Установить для муниципальных образовательных, культурно-досуговых организаций,  организаций здравоохранения, государственных служб и учреждений:

1.1. Начало отопительного периода 2016-2017 годов – при среднесуточной температуре наружного воздуха ниже + 8˚С в течение 5 суток подряд, но не позднее 01сентября 2016 года.

1.2.  Окончание отопительного периода 2016-2017 годов – при среднесуточной температуре наружного воздуха выше + 8˚С в течение 5 суток подряд, но не ранее 31 мая 2017 года.

2. Установить для жилищного фонда и прочих потребителей, тепловая энергия на отопление помещений которых подается по сети централизованного теплоснабжения, а также жилищного фонда, собственники помещений которого не установили условия определения даты начала и окончания отопительного периода:

2.1.  Начало отопительного периода 2016-2017 годов – при среднесуточной температуре наружного воздуха ниже + 8 ˚С в течение 5 суток подряд, но не позднее 01 сентября 2016 года;

2.2. Окончание отопительного периода 2016-2017 годов-при среднесуточной температуре наружного воздуха выше + 8 ˚С в течение 5 суток подряд, но не ранее 31 мая 2017 года.

3. Рекомендовать Перегребненскому ЛПУМГ «Газпром трансгаз Югорск» в срок до 01 сентября 2016 года сформировать и предоставить на согласование в Администрацию сельского поселения Перегрёбное графики запуска системы теплоснабжения:

3.1. муниципальных образовательных, культурно-досуговых организаций, организаций здравоохранения, государственных служб и учреждений, жилых домов.

3.2. жилых домов, обслуживаемых управляющей компанией ООО «Обское управление жилищным фондом».

4.  ООО «Перегребненская эксплуатационная компания» в срок до 01 сентября 2016 года сформировать и предоставить на согласование в Администрацию сельского поселения Перегрёбное графики запуска системы теплоснабжения:

4.1. муниципальных образовательных, культурно-досуговых организаций, организаций здравоохранения, государственных служб и учреждений, жилых домов.

5. Обнародовать настоящее постановление.

6. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения Перегребное от 02.09.2015 № 210 «Об отопительном периоде 2015-2016 годов».
7. Контроль за исполнением постановления возложить на  исполняющего обязанности заместителя главы администрации по ЖКХ, обеспечению жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом, заведующий отделом обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом С.Е. Долгих.

Глава сельского поселения Перегребное                                                    В.А.Воробьев